

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018  
 (Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
<b>5 INGRESOS</b>	<b>690,741,002.90</b>	<b>642,228,323.74</b>	<b>8%</b>
52 Ingresos no Tributarios	0.00	10,362.54	-100%
521 Impuestos Indirectos	0.00	10,362.54	-100%
5214 Multas	690,741,002.90	642,217,961.20	8%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	690,741,002.90	642,217,961.20	8%
5225 Aportes al Sistema de Formación Profesional	1,110,538.90	1,034,612.12	7%
53 Ingresos de Operación	1,110,538.90	1,034,612.12	7%
532 Venta de Servicios	1,110,538.90	1,034,612.12	7%
5321 Venta de Servicios	2,050,905.54	1,809,573.32	13%
54 Ingresos de No Operación	1,940,660.54	1,646,638.32	18%
541 Intereses	1,940,660.54	1,646,638.32	18%
5412 Intereses por Depósitos	110,245.00	162,935.00	-32%
542 Alquileres	110,245.00	162,935.00	-32%
5421 Alquileres	792,632.00	792,633.00	0%
55 Donaciones y Transferencias	792,632.00	792,633.00	0%
553 Transferencias Corrientes	792,632.00	792,633.00	0%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1,646,683.64	886,043.04	86%
56 Otros Ingresos	1,646,683.64	886,043.04	86%
561 Otros Ingresos	0.00	0.00	0%
5611 Ganancias	1,646,683.64	886,043.04	86%
5612 Ingresos Varios	0.00	0.00	0%
57 Ingresos de Inversión	0.00	0.00	0%
571 Ingresos de Actividades de Inversión	0.00	0.00	0%
5711 Dividendos y Beneficios por Inversiones	0.00	0.00	0%
5712 Venta de bienes	0.00	0.00	0%
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>696,341,762.98</b>	<b>646,751,185.22</b>	<b>8%</b>
<b>6 GASTOS</b>	<b>581,232,150.73</b>	<b>539,650,885.78</b>	<b>8%</b>
61 Gastos de Consumo	459,465,814.23	375,355,009.27	22%
611 Servicios Personales	459,465,814.23	375,355,009.27	22%
6111 Remuneraciones	87,268,061.71	132,841,932.24	-34%
612 Servicios no Personales	7,436,051.42	8,086,150.95	-8%
6121 Servicios Básicos	170,061.20	417,261.50	-59%
6122 Alquileres y Derechos	14,143,568.38	15,205,197.35	-7%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	36,535,773.56	67,765,575.58	-46%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	16,897,852.57	18,346,771.93	-8%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	10,239,707.84	10,570,360.59	-3%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	379,334.18	123,831.51	206%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,465,712.56	12,326,782.83	-88%
6129 Otros Servicios no Personales	22,650,841.35	20,074,843.61	13%
613 Materiales y Suministros	18,242,319.60	16,521,641.13	10%
6131 Materiales y Suministros	4,408,521.75	3,553,202.48	24%
6132 Materiales y Suministros Diversos	11,847,433.44	11,379,100.66	4%
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	4,126,808.07	4,066,121.24	1%
6151 Depreciación de la Propiedad	6,095,191.37	5,697,368.32	7%
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	20,085.54	23,320.60	-14%
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	1,605,348.46	1,592,290.50	1%
6156 Amortización Bienes Inmateriales	0.00	1,668,419.87	0%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo	0.00	1,668,419.87	0%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00	1,668,419.87	0%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	2,084,417.04	2,126,966.80	-2%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	114,000.00	104,000.00	10%
641 Donaciones Corrientes	114,000.00	104,000.00	10%
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	1,970,417.04	2,022,966.80	-3%
643 Transferencias Corrientes	1,970,417.04	2,022,966.80	-3%
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	583,316,567.77	543,446,272.45	7%
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>583,316,567.77</b>	<b>543,446,272.45</b>	<b>7%</b>
71 Cuentas de Cierre	113,025,195.21	103,304,912.77	9%
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>113,025,195.21</b>	<b>103,304,912.77</b>	<b>9%</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE SEPTIEMBRE DE 2018

(F)

NOMBRE:

  
 Sergio Cambar Rosa  
 Contador  
 Colegación N° 11-01-1679





infophn

www.infop.hn



infop  
instituto nacional de formación profesional